¹⁰³ 1,471–474 *Zadun ad Hispanas cupiens properare catervas/ auxilium poscens, armaque sive pares/ captus adest nolens, vincetusque tenetur inermis/ ante fores, nostros non fugit ante oculos.*

¹⁰⁴ Verg. *Aen.* 12,408–409.

¹⁰⁵ Faral 1932,239. 1,517 *Hasta volans media ventis se contulit urbi.* Verg. *Aen.* 9,411 *conicit: hasta volans noctis diverberat umbras*, 12,270 *hasta volans, ut forte novem pulcherrima fratrum.*

¹⁰⁶ Manitius (Krusch 1885). Ven. Fort. *carm.* 8,3,197 *inde sagitta volans, hinc terruit arcus euntem.*

¹⁰⁷ Faral 1932,xii–xiii. Kumpaakaan ei mainita muissa lähteissä.

¹⁰⁸ 1,365–366 *acta sagitta volans cerebro se contulit atro/ inque os vociferum mersit harundo nocens.*

Joukko viestin kulkeutumista tarkoittavia fraaseja muodostaa toisen laajan verkoston, jossa esiintyy samaa kaavaa noudattavia säkeitä. Tämän ryhmän arkkityypit ovat peräisin Vergiliukselta ja Ovidiukselta: *Fando aliquod si forte tuas pervenit ad aures/ Belidae nomen Palamedis et incluta fama* (Aen. 2,81-82)¹⁰⁹, *Fama novi fontis nostras pervenit ad aures* (met. 5,25) sekä *Fama loquax vestras si iam pervenit ad aures* (Pont. 2,9,3).¹¹⁰ Seuraavat Ermolduksen säkeet kuuluvat tähän perheeseen:

1,65 *Sed quae fama recens stupidas pervexit ad aures*
 1,259 *Haec dum fama pii regis pervenit ad aures*
 1,545 *Fama recens totam commiscuit ocuis aulam/ Caesareas aures mox penetravit ovans*
 2,103 *Haec ut fama boni pervenit regis ad aures*
 2,245 *Fama meas dudum, princeps, pervenit ad aures*

Myös seuraavan ryhmän säkeet muistuttavat läheisesti perusmuotoa. Poikkeavaa on konkreettisempi liike ja sanan *ares* vaihtuminen:

1,235 *Date sagax, nostras modo quae res vexit ad arces*
 2,51 *Quid moror? Extemplo patris pervenit ad aulam*
 2,243 *Haec me causa tuas, Caesar, perduxit ad arces*
 3,191 *Unde tuas talis coniux pervenit ad arces*

Samoja piirteitä on edelleen useassa *properare*-verbillä rakentuvassa säkeessä, joilla on toisaalta oma esikuva Ovidiuksen runoudessa.¹¹¹ Tätä ja edellisiä ryhmiä yhdistää selkeimmin liikkeen määränpäättä osoittava kaksitavuinen sana säkeen lopun spondeena. Sukulaisuutta osoittaa myös tunnusomainen määränpään *ad*-prepositio, joka esiintyy tässä

¹⁰⁹ Edellistä säettä on käytetty esimerkkinä gerundiivin passiivisesta käytöstä: Diom. *GL* 1,342,17–20 *et 'uritque videndo femina', non dum videt, sed dum ab aliis ipsa conspicitur: item 'Fando aliquod si forte tuas pervenit ad aures' pro 'dum dicitur' passiva significatione*. Prisc. *GL* 2,413,7–16 *Idem in II Aeneidos: 'quis talia fando/ Myrmidonum', active dixit. Idem in eodem passive: 'Fando aliquod si forte tuas pervenit ad aures', solebant enim antiqui 'fatus' communiter proferre. Idem in III Georgicon: 'uritque videndo/ Femina nec nemorum patitur meminisse nec herbae', passive protulit*. Cassiodorus puolestaan havainnollistaa tällä säkeellä *at*-konjunktion ja *ad*-preposition välistä eroa: Cassiod. *GL* 7,154,15–16 *si praepositio, per d, ut est 'Fando aliquod si forte tuas pervenit ad aures'*. Tämäkin Vergiliuksen säe kului kliseeksi: Ov. *ars* 2,449 *Quae simul invitas crimen pervenit ad aures, epist.* 1,9,5 *nec quicquam ad nostras pervenit acerbius aures*, 2,5,33 *qui si forte liber vestras pervenit ad aures, fast.* 3,661–662 *haec quoque, quam referam, nostras pervenit ad aures/ fama,...*, met. 7,694 *Procris erat, si forte magis pervenit ad aures*, 8,134–5...*ecquid ad aures/ perveniunt...*, 9,8 *nomine siqua suo tandem pervenit ad aures*, 9,137 *vota Iovi, cum fama loquax praecessit ad aures*, 12,42 *inspicitur, penetratque cavas vox omnis ad aures*, Phaedr. 2, epilogus, 12 *Si nostrum studium ad aures cultas pervenit*, Sil. 12,338 *allatum vulgique deus pervenit ad aures*, 6,519 *ultima vox duras haec tunc penetravit ad aures*, Stat. *Ach.* 1,728–9 *Magna, reor, pridemque tuas pervenit ad aures/ fama trucis belli*, Ps. *Sen. mor.* 273 *Quae fama modo venit ad aures?*, Claud. *carm. min.* 25,25–6 *Palladium resonabat ager. Pervenit ad aures/ vox iucunda deae*.